臺北市北投區一德里 112年度下半年里鄰工作會報
會議紀錄

一、 時間：112年 7月 10日 14時

二、 地點：一德區民活動中心

三、 主持人：黃玉樹里長     紀錄：饒家瑋

四、市政府指導長官：

五、上級督導人員：陳雯琦視導

六、參加人員簽到表：

鄰長

鄰別 簽 名 鄰別 簽 名 鄰別 簽 名

1 顏明德 2 請假 3 請假

4 林文德 5 魏盧櫻月 6 陳木土

7 張林寶秀 8 陳畏 9 請假

10 黃金蓮 11 許碧蓮 12 吳生財

13 陳振隆 14 張富強 15 郭喬媛

16 陳廖霞 17 (待聘) 18 黃鴻國

19 請假 20 柳萬月娥 21 楊慶瑞

22 陳吳寶琴 23 請假

區級單位簽到表

單位 職稱 簽到

關渡派出所

警員 黃泰志

志工 許瑩珠

志工 施依伶

北投區清潔隊 分隊長 吳連塔

北投戶政 課員 方郡儀

北投老人服務中心 社工 魏均庭

北投社福中心 社工 周玉婷

民意代表簽到表

單位 職稱 簽到

市議員陳政忠 主任 王咏憲

市議員侯漢庭 助理 高啓人

市議員林杏兒 主任 李柏毅

市議員陳慈慧 副主任 李長駿

市議員鍾佩玲 助理 涂瑞麟

立法委員吳思瑤 特助 蕭明凱

張斯綱 主任 何凱靖

市議員陳重文 助理 林運勝

黃瀞瑩服務處 本人 黃瀞瑩

市議員陳賢蔚
特助 李祐霖

 陳賢蔚

市議員林延鳳
特助 陳泓銘

本人 林延鳳

七、區級單位工作報告：

單位 工作報告摘要 備註

關渡派出所 防詐騙宣導

北投區清潔隊 垃圾分類宣導

北投戶政 人籍合一宣導

北投老人服務中心 老人據點宣導

北投社福中心 中央租金補助宣導

八、宣導事項：(略)

九、討論事項：

 （一）112年度里鄰建設經費：340,000元

    變更前：

項次 項目 計畫金額

1 滅火器碳粉更換 99000

2 志工參訪 99000

3 綠美化 90000

4 飲水機維護 8932

5 里辦網路費 7068

6 影印機租借 36000

小計 340000

    變更後：

項次 項目 計畫金額

1 滅火器碳粉更換 98750

2 志工參訪 99000

3 綠美化 97000

4 里辦網路費 7068

5 影印機租借 36000

6 購掃具 2182

小計 340000

    說明：

項目 原計畫金額 變更後金額

飲水機維護 8932 刪除

購掃具 新增 2182

綠美化 90000 97000

滅火器碳粉更換 99000 98750

    結論：一致通過。

 （二）112年度北投區垃圾焚化廠回饋經費：557,540元

    變更前：

項次 項目 計畫金額

1 節慶活動 259540

2 一般事務費 190000

3 鼓風機 9000

4 購摩托車 99000

小計 557540

    變更後：

項次 項目 計畫金額

1 節慶活動 259540

2 一般事務費 190000

3 鼓風機 9000

4 血壓計 63000

5 投影機 36000

小計 557540

    結論：一致通過。

 （二）111年度含 108年北投區垃圾焚化廠回饋經費：

     1,117,591元

    變更前：

項次 項目 計畫金額

1 節慶活動 327100

2 血壓計專用桌椅 5000

3 字幕機修繕 10000

4 志工環保參訪活動 99000

5 照明設備修繕 45000

6 廣告燈箱修繕 90000

7 維修費 68291

8 綠美化維護 90000

9 物品與耗材 51000

10 節慶活動 102824

11 一般事務費 100000

12 購摩托車 89656

13 平板電腦 39720

小計 1117591

    變更後：

項次 項目 計畫金額

1 節慶活動 327100

2 字幕機修繕 13000

3 志工環保參訪活動 99000

4 維修費 20000

5 物品與耗材 20000

6 節慶活動 102824

7 一般事務費 100000

8 節慶活動 41791

9 一般事務費 197000

10 機車相關費用 15000

11 志工制服 50000

12 投影機布幕 9500

13 購摩托車 89656

14 平板電腦 39720

小計 1117591

    說明：

項目 原計畫金額 變更後金額

血壓計專用桌椅 5000 刪除

照明設備修繕 45000 刪除

廣告燈箱修繕 90000 刪除

綠美化維護 90000 刪除

節慶活動 新增 41791

一般事務費 新增 190000

機車相關費用 新增 15000

志工制服 新增 50000

投影機布幕 新增 9500

維修費 68291 20000

物品與耗材 51000 20000

    結論：一致通過。

 （三）睦鄰互助經費：60,000元

    說明：由里辦公處統籌辦理。

    結論：一致通過。

 （四）資源回收補助款：22,777元

    說明：由里辦公處統籌辦理。

    結論：一致通過。

 （五）鄰長自強活動：1,210元/人

    說明：由里辦公處統籌辦理。

    結論：一致通過。

十、臨時動議：討論區民活動中心租借，申請蓋里辦公處章一案

活動中心

名稱
活動名稱

申請人

申請里別
申請時間 租借時段

一德

鬧熱關渡節
黃玉樹

一德里
112年 1~6月 W1(1300~1600)

鬧熱關渡節
黃玉樹
一德里

112年 1~6月 W4(1300~1600)

鬧熱關渡節
黃玉樹

一德里
112年 1~6月 W6(0900~1200)

鬧熱關渡節
黃玉樹

一德里
112年 1~6月 W6(1300~1600)

十一、主席結論：(略)

十二、散會：15時 30分